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HONORAIRES HORS PRESTATIONS TARIFEES 

à titre indicatif (hors débours et droits) 

 

En droit immobilier :  
 

 

Rédaction d’une promesse de vente : 240 € TTC 
 

Rédaction d’un avenant à une promesse de vente  
 

80 € TTC 

  
  
En droit de la famille :  
 

 

Conseil pour l’établissement d'un testament olographe (frais d'inscription 
en sus) : 

Sur devis avec un minimum de 
150 € TTC  
 

Remise d'un testament olographe pour inscription après contrôle (frais 
d'inscription en sus) : 

80 € TTC 
 

Assistance en tant que notaire en second dans une succession ou un 
partage judiciaire : 

Sur devis 
 

Convention de quasi-usufruit : 0,6 % des avoirs avec un 
minimum de 600 € TTC 

  
  
En droit des affaires : 
 

 

Constitution de société civile (hors apport immobilier) :  
 

Sur devis avec un minimum de 
1.400 € TTC 

Constitution de société commerciale (hors apport immobilier) :  Sur devis avec un minimum de 
1.600 € TTC 

Pacte d’associés :  
 

Sur devis avec un minimum de 
1.200 € TTC 

Engagement de conservation des titres (pacte Dutreil) :  
 

Sur devis avec un minimum de 
1.200 € TTC 

Bail commercial :  
 

Un mois de loyer HT avec un 
minimum de 1.800,00 € TTC 

Cession de parts sociales :  
 

1,8 % TTC du prix de vente avec 
un minimum de 1.800,00 € TTC 

Cession de fonds de commerce :  
 

2 % TTC du prix de vente avec 
un minimum de 2.520,00 € TTC 

Cession de droit au bail :  
 

1,8 % TTC du prix de vente avec 
un minimum de 1.800,00 € TTC 

Secrétariat juridique des sociétés :  
- Changement de siège, d’objet social, de modification de la gérance :  480 € TTC 
- Autres : procès-verbal d’approbation des comptes, augmentation ou 
réduction de capital social etc. :  
 

sur devis 
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Autres :  
 

 

Rédaction d’une procuration/délégation de pouvoirs sous signatures 
privées :  

50 € TTC 

Délibération d’assemblée générale afin de valider une opération :  
 

200 € TTC 

Certification de signature (hors dossier en cours) : 
 

60 € TTC 

Consultation écrite détachable (par heure) :  
 

250 € TTC 

 
 
Pour toutes autres prestations non tarifées : Sur demande.  
 


